[image: ]

О некоторых вопросах Республиканского государственного учреждения "Национальная государственная Книжная Палата Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2019 года № 415.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Переименовать республиканское государственное учреждение "Национальная государственная Книжная Палата Республики Казахстан" Министерства культуры и спорта Республики Казахстан в республиканское государственное учреждение "Национальная государственная книжная палата Республики Казахстан" Комитета языковой политики Министерства культуры и спорта Республики Казахстан (далее – учреждение).

      2. Определить Комитет языковой политики Министерства культуры и спорта Республики Казахстан уполномоченным органом по руководству соответствующей отраслью (сферой) государственного управления в отношении учреждения.

      3. Министерству культуры и спорта Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:

      1) обеспечить государственную перерегистрацию учреждения в органах юстиции;

      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 04.10.2023 № 865.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Мамин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14